\* \* \*

380       Die mercurii, que fuit .ii<sup>o</sup>. nonas ianuarii anno predicto, coram  
 dicto domino inquisitore, comparuit in iudicio frater Raymundus  
 Cuch predictus, presentibus duobus religiosis, scilicet fratre Thoma  
 de Bonuilà et fratre Petro Romei, de ordine Predicatorum, et me  
 notario supradicto, qui per iuramentum astrictus, dixit se tam de se  
 quam de aliis plenam et claram dicere veritatem.

385       Et primo, dictus inquisitor certifficauit eum de omnibus errori-  
 bus, nominatim in quibus beguini de Villa francha communiter om-  
 nes erant deprehensi, uel in omnibus uel in aliquibus, videlicet:

390       Quod Christus et apostoli nichil habuerant in proprio nec in  
 comuni;

395       secundo, quod decretalis, que contrarium determinat, est iniqua  
 et falsa, quia condempnauit vitam Christi et apostolorum;

400       tercio, quod dominus papa Iohannes, condendo illam decretalem  
 errauit tantum quod fuit factus hereticus, et ex tunc perdidit potes-  
 tatem papalem. Cardinales eciam, qui dicte decretali consenserunt,  
 405       fuerunt facti heretici et perdiderunt potestatem eligendi papam. Et  
 ideo, ex tunc, Ecclesia Dei vaccat et est sine capite. Quare ex tunc,  
 dicunt quod Ecclesia Romana est illa magna meretrix, de qua fit  
 mencio in *Apocalipsi*; et quod est destruenda et renouanda per ipsos  
 beguinos, qui sunt pauperes ewangelici;

400       quarto, quod omnes qui propter dictos errores Barchinone vel  
 alibi sunt combusti, sint sancti et martires, quia sunt mortui pro  
 veritate fidei defendenda. Et prelati et inquisitores, qui eos tradide-  
 runt curie seculari, sunt heretici et membra et officiales Antichristi.

405       Predictis omnibus erroribus et singulis expositis [. 11r] per dic-  
 tum inquisitorem in romancio predicto fratri Raymundo Cuch, in  
 quibus predicti beguini, vt dictum est, communiter sunt inuoluti,  
 petiuit a dicto fratre Raymundo et interrogauit eum, si ipse sciuit vel

audiuit quod aliquis de beguinis predictis modo captis in palacio domini episcopi, crediderit seu tenuerit aliquem seu aliquos de predictis erroribus. Respondit se nichil scire de hoc nec audiuisset, nam ipsi beguini non confidebant multum in hoc deponente, vt dixit, nec admitebant ipsum ad consilia sua nec ad secreta. Ideo nunquam audiuit eos loqui nec facere uerbum huic deponenti de predictis erroribus, nec etiam audiuit alios loquentes de predictis erroribus, nisi ex quo predicti beguini sunt capti in palacio dicti domini episcopi, a quo tempore citra audiuit communiter dici quod propter predictos errores uel aliquos eorum erant capti.

Dixit eciam interrogatus quod de predictis erroribus nec de aliquo eorum fuit vnquam per aliquem informatus, nec ipse vnquam credit aliquem de predictis erroribus, quia nunquam audiuerat loqui de predictis, nisi ad tempus superius dictum.

Dixit eciam interrogatus quod quando hic deponens volebat componere et pacem facere cum fratre Francisco Iohannis et aliis beguinis de Villa francha, de inducendo dictum fratrem Franciscum ne iret Terrachonam, sicut iam superius prolixius deposuit, nunquam sciuit nec credidit quod aliqui errores de predictis essent in dictis beguinis, quia, [f. 11v] si hoc sciuisset, expoliasset sibi habitum et dimisisset eorum statum, vt supra deposuit, sed solum credidit quod contenderent ex aliis causis et maliciose et ex aliquo ranchore sibi inuicem crimen heresis imponerent. Et ideo tractabat compositionem inter eos, quam non tractasset, ut dixit, si sciuisset eos esse in erroribus supradictis.

Fuit sibi iniunctum ne aliquid de predictis reuelaret alicui.

---

253 de (hoc) *add. int lin* | hoc *ms corr* coc(?) 254 quod *seq* dicta(?) *canc* -a 258 de *add int lin* 260 eciam *corr* tamen(?) 264-265 fuit visum huic deponenti quod aliquis vocaret eos et tunc uenerunt et *add int lin et in mg* 266 intraverunt *ms* intravernt *seq* dictum *canc* 267 Dominicum et *seq* ut sibi uidetur *canc* 275 quod *corr* ut(?) 276 comburerentur vel traderentur *ms* comburarentur vel tradarentur 276-277 tradarentur *corr* eradarentur 278 quod *seq* aucta *canc* 281 respondit *seq* que quod non oportebat eas querere *canc* | exides *seq* hic *canc* 284 comburerent *ms* comburarent 286 inquisitori *seq* ipse recederet, quo audito *canc* 292 De *seq* mul *canc* 296 fuit *corr* fun(?) 296-297 Francisco *seq* dic(?) *canc* 297 fecerat *seq* Raymundus *canc* 299 erat *corr* erant 301 Francisci *seq int lin* sibi... ubi ...tantur *canc* 302 scilicet illa pars ubi nominatur dictus Raymundus Cuch *add in mg super* 306 e entesa *add inter lin* 308-309 Francesch *ms* Fracesch 312 Ramon *seq* Cuh *canc* 316 frare *iteratur* | Francesch *corr* Franchsch 317 frare (Berenguer) *corr* prerare 318 March *seq* e de molts n'i ha *canc*

318-319 qui sia cathòlich *add int lin* 320 Ramon *seq* cridà frare Barthomeu qui era en una partida partida (*sic*) del ort e dix-li sa frare Bartho *canc* 323 dix que ell *add int lin* 327 Demanat *add int lin* | féu *seq* r *canc* 330 a saber *ms* assaber 342 dix *corr* dixit

344 errors *ms* orrors 346 Domingo e *add* frare Ramon Pu *canc* 351 (dix) que *seq* iria *canc* 352 se-n *ms* se-m 356 paraula *seq* ne de *canc* 357 força *seq* R *canc* 358 dix *seq* els(?) *canc* | de paraula *add int lin* | e-l *add in mg* 360 lo retenia *ms* lo rentenia 363 conseylve ne *add int lin* 364 respòs que *seq* no-s sabia què s'i digués, que no era en son seny *canc* 369 inquiridor *seq* que *canc* 371 seny *ms superponit sig abbrev* senyn(?) | era *seq f* *canc* 371-372 divendres *ms* divedres 372 seny *ut in lin* 371 408 beguinis *seq* que *canc* 419 eorum *seq* fuerat *canc* | per *corr* quod | (ipsi) unquam *corr* amquam(?) 419-420 creditidit *seq* in illis *canc* 425 superius *seq* de *canc* 433 revelaret *seq* alicii *canc*